2026年２月 20日

各 位

会 社 名 英 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 阿 部 吉 典

（コード番号 9 8 5 7 東証スタンダード市場）

本社所在地 大 阪市西 区北堀 江４丁 目１番 ７号

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

玉 置  崇 久
管 理 本 部 長

（電話 06－6539－4801）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

2026年４月 1日

  （１）国内営業ブロックの再編

組織運営の効率化のため、国内ブロックを括り直し、６ブロックから５ブロックに再

編する。

（新国内ブロック体制）

北海道・東北ブロック、北関東・北信越ブロック、関東ブロック、関西・中部ブロック、

中四国・九州ブロック

  （２）部門名称の変更

・R&Dソリューション営業部（旧開発営業ブロック）

お客様の研究開発分野における課題解決支援を強化するため、当社が蓄積してきた技

術的知見を活かしたソリューション提案体制を再整備する。これにより R&D 領域におけ

る新たな市場機会の創出および事業拡大を図るべく、部門名称を変更する。

・テクニカルソリューション部（旧戦略営業ブロック）

システム開発および工事施工管理をはじめとする技術領域において、専門性の高いサ

ポート体制を強化し、複雑化する技術ニーズに的確に対応するため、技術営業機能を再

編する。これにより、新規市場の開拓ならびに既存事業の拡大を推進する観点から、部門

名称を変更する。

・国際営業ブロックを国際営業部に名称変更

２．執行役員人事

2026年４月１日付

氏 名 新 現

鈴木 朗弘 執行役員 R&Dソリューション営業部長 執行役員 開発営業ブロック長

今江 一久 執行役員 関西・中部ブロック長 執行役員 関西ブロック長

３．部長人事

2026年４月１日付

氏 名 新 現

石原  毅 業務部長
管理本部付 部長

（サステナビリティ・内部統制担当）

北村 圭造 部長 北関東・北信越ブロック長 部長 北関東・上信越ブロック長

松村 泰志 テクニカルソリューション部長 部長 戦略営業ブロック長

高見 政行 監査部長 監査部 副部長

以 上